
 

R E P U B L I K A  E  S  H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA PATOS 

KRYETARI 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

Nr._____Prot.                                                                                                 Patos, më 17/05/2024 

 

PROCESVERBAL- Tipi i kontratës - Mallra 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje bazë materiale për dekorin e vitit 2024”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Mjete dekorative 44812400-9 

VLERA E FONDIT LIMIT: 2,498,770 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë) lekë pa TVSH, venë në dispozicion nga të ardhurat lokale 2024. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Patos ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, sipas Shtojcës 3 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” 

 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 



2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit. 

(shënim: plotësoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nëligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale në fjalë). 

Sipas percaktimeve te bera ne Shtojcen 7 te DST-ve. 

2.2.1 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, Operatori ekonomik duhet te paraqese 

xhiron vjetore për 3 (tre) vitet e fundit financiare, ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e 

periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit limit.  Kriteri konsiderohet i 

përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale,  pra vlerën e 40% te 

fondit limit, në të paktën 1 (një) vit të periudhës së kërkuar të tre viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

2,498,770 x 40%= 999,508 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine 

ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet dokumenteve te kerkuara, se 

zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur me sukses kontraten sic eshte 

parashikuar nga AK. Kriteri i mesiperm eshte ne perpjestim dhe i lidhur ngushte me objektin e 

kontrates. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të 

Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së 

nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të 

dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së 

xhiros autoriteti kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM 

nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë 

bazuar në nenin 43 të VKM nr.285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 



Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar kapacitetet 

financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi 

deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr.8438, datë 28.12.1998 ”Për 

Tatimin Mbi të Ardhurat” i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

deklaratat individuale vjetore e të ardhurave. 

 

2.2.2 Vërtetim lëshuar per shlyerjen e taksave dhe tarifave vendore të parashikuara nga Pushteti 

Vendor për vitin 2023, kudo ku operatori ushtron aktivitet, sipas regjistrimit në QKB, ne 

perputhje me percaktimet e ligjit nr. Nr.9632, datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, 

i ndryshuar, lidhur me afatet e kryerjes se pagesave të caktuara nga njësitë e vetëqeverisjes 

vendore për vitin 2023. 

(Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomik,çdo anetar i grupit duhet të dorëzoj  vërtetimin 

lëshuar nga Bashkia në të cilën është rregjistruar sipas QKB-se). 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet paraqitjes nga operatorët ekonomikë të formularit 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës përkatëse të DST dhe dokumentacioni i kërkuar do 

të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar i pari  përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes 

së afateve të ankimit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” dhe ne ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar, 

ne ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Per procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2 d). 

Referuar sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vertetimit te shlyerjes se detyrimeve 

vendore per vitin 2023 sipas kësteve prane bashkise/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin 

e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 

për “Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari 

biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të 

identifikueshëm vendodhjen e 

aktivitetit të tyre dhe për tju nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht 

në këtë ligj. 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate (apo shumatores së fondit limit të 

loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më shumë se një lot).  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  



a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet 

e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

Në rastin e procedurave të prokurimit “Shërbim konsulence”, si përvojë e mëparshme për 

shërbimet e ngjashme me objektin e prokurimit do të njihen dhe/ose shërbimet e ngjashme me 

fushat përkatëse të ekspertizës, pjesë e objektit të prokurimit. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 41, pika 3 (ose në rastin e procedurave të 

thjeshtuara në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që 

kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që shërbimet  e 

mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, që është 

brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

2,498,770 X 20% = 499,754 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e 

kontratave të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë 

vlerën e kërkuar të kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, dhe piken 4/b te nenit 55 të VKM nr.285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik” i ndryshuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët 

ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën sa 20 % të vlerës së fondit 

limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Vendosja e ketij kriteri 

behet me qellim qe Autoriteti Kontraktor te sigurohet per aftesine teknike te OE ofertues, duke 

vertetuar nepermjet pervojes se meparshme, se zoterojne kapacitet dhe aftesine teknike per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK.  

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet të ofrojë garanci 1 (një) vjeçare për produktet e ofertuara nga 

momenti i marrjes në dorëzim, si dhe ndërrimin në raste difektesh nëpërmjet një deklarate për 

periudhën e garancisë, gjatë së cilës ofertuesi do të sigurojë edhe riparimin dhe mirëmbajtjen e 

tyre. 



ARGUMENTIM: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në  pikën 8 te nenit 40 të VKM 

nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. Ky vetdeklarim 

kërkohet per ti vertetuar dhe garantuar AK-së produkte funksionale, jetëgjatësi dhe realizimin me 

sukses të kontratës përsa i përket dorëzimit të mallrave objekt prokurimi. 

Nisur nga rëndësia qe ka objekti prokurimit për mbarëvajtjen e punës në institucion kërkohët ky 

kriteter për ti ofruar siguri autoritetit kontraktor. 

 

2.3.3. Operatori ekonomik duhet të deklarojë nëpërmjet paraqitjes së një deklarate se merr 

përsipër të realizoje furnizimin e mallrave objekt prokurimi (përfshirë kryerjen e shërbimit të 

transportit të të gjithë artikujve në ambjentet e Autoritetit Kontrator, sipas kërkesave të 

Autoritetit Kontraktor dhe brenda afatit kohor deri më 31 Dhjetor të përcaktuar nga AK. 

ARGUMENTIM: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 8, të nenit 40 të VKM 

nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”. Ky vetdeklarim 

kërkohet per ti vertetuar dhe garantuar AK-së realizimin me sukses të kontratës përsa i përket 

dorëzimit të mallrave objekt prokurimi. 

 

2.3.4 Operatorët ekonomik pjesmarrës në procedurën e prokurimit duhet të dorëzojnë në 

ambjentet e magazinës pranë Bashkisë Patos në datën 30/05/2024 deri në orën 09:00, 

(para hapjes së fazës së vlerësimit nga KVO përkatëse)  mostrat për zërat si më poshtë: 

 

Nr. Emërtimi i pajisjes Njësia Sasia 

1 
Top zbukurimi për pemën (15 cm )me kuadrate 

(Paketim me 8 cope) 
Pako 1 

2 Tub led 100m  IP65 Pako 1 

3 

Drite 3mx0.5m e verdhë në formë shiu e varur 

IP65(tel fi1.5) që rrin vetëm ndezur dhe pulsojnë 

disa 3 deri në 5 llambushka të bardha 

Pako 1 

4 
Llamba cilësore ngjyrë e verdh kundër lagështisë 

10m me 100 llambushka IP65(tel fi1.5) 
Pako 1 

5 

Llamba cilësore ngjyrë e bardhë kundër lagështisë 

10m me 100 llambushka IP65(tel fi1.5) që rrin 

vetëm ndezur dhe pulsojnë disa 1 deri në 3 

llambushka të bardha 

Pako 1 

8 Dege bredhi krishtlindjesh  2.5m x 25cm Copë 1 

12 Drita tub Pako 1 

16 Drita shiu led  tub Pako 1 

47 Kompozime me lule artificiale Copë 1 

48 Cadra dekorative nje ngjyrëshe me bisht të gjatë copë 1 

53 
Personazh që fryhet 5m i lartë sëbashku me 

kompresiorin e  ajrit për fryrje 
cope 1 

54 Personazh që fryhet 120cm  cope 1 

58 Cezme dekorative  Materiali: Metalik copë 1 



Ngjyra: Gri e errët 

Përfshihet rubineti: Po 

Përmasat: ≥H100 cm 

 

Ky kriter i shërben Autoritetit Kontraktor për rëndësinë që kanë këto mallra në dekorin e qytetit 

dhe festat e ndryshme gjatë vitit ndaj është e nevojshme sjellja e mostrave. Bashkia Patos zotëron 

një pjesë të mallrave për dekor nga vitet e kaluara dhe duke qën se ky objekt do të jetë në 

vazhimësi të tyre kërkohet përshtatja përshtatja më mallrat ekzistuese.   

Shënim: Ky kriter përbën kusht skualifikimi në rast se mostrat e dorëzuara nuk janë sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara. Mosparaqitja mostrave  përbën kusht për skualifikim. Mostrat 

e dorëzuara do ti kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostra i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

Argumentim: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në piken 6 gërma a, të nenit 40 të 

VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen 

eshte e percaktuar se: 6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të 

dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e 

ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr 

mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion konfidencial 39 tregtar dhe duhet të jenë në 

kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete 

elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, 

duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen 

nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit 

administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen 

ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit. 

 

Specifikimet për pajisjen GPS  

1. Top zbukurimi për pemën 15 cm me kuadrate 

Madhësia (Diametri): Ø 15 cm 

Dizenjo: Me Kuadrate 

Materiali: Polikarbonat 

Ngjyra: Preferohet e kuqe  

 

2. Drita (3x0.5) m e verdhë në formë shiu e varur që rrin vetëm ndezur dhe pulsojne disa 

3-5 llambushka të bardha. 

Stili i produktit: Top / Poç 

Lloji i marrjes energjisë elektrike: Spinë që lidhen në shirit 



Sasia e llambushkave LED: 100LED 

Materiali i guaskës: PVC 

Certifikimi: CE 

Diametri i llambës së topit: afërsisht 1 cm 

Jetëgjatësia: ≥20,000 orë 

Ngjyra e ndriçimit: e verdhë 

Mbrojtja: IP65 

 

 

3. Llamba cilësore me ngjyrë të verdhë kundër lagështisë me 100 llambushka 

Stili i produktit: Top / Poç 

Lloji i marrjes energjisë elektrike: Spinë që lidhen në shirit 

Gjatësia: ≥10M (Tel Ø 1.5 mm) 

Sasia e llambushkave LED: 100LED 

Materiali i guaskës: PVC 

Certifikimi: CE 

Diametri i llambës së topit: afërsisht 1 cm 

Jetëgjatësia:  ≥20,000 orë 

Ngjyra e ndriçimit: e verdhë 

Mbrojtja: IP65 

 

4.  Llamba cilësore ngjyrë e bardhe kundër lagështisë me 100 llambushka.  

Dritat duhet që të qëndrojnë vetëm ndezur dhe pulsojne disa. 

Stili i produktit: Top / Poç 

Lloji i marrjes energjisë elektrike: Spinë që lidhen në shirit 

Gjatësia: ≥10M (Tel Ø 1.5 mm) 

Sasia e llambushkave LED: 100LED 

Materiali i guaskës: PVC 

Certifikimi: CE 

Diametri i llambës së topit: afërsisht 1 cm 

Jetëgjatësia:  ≥20,000 orë 

Ngjyra e ndriçimit: e bardhë 

Mbrojtja: IP65 

 

 

5. Banera me logo të festave të ndryshme gjatë vitit (180x60)cm e printuar nga te dy anët. 

Sipas Kalendarit të festave zyrtare dhe festave lokale janë përcaktuar Banera me shkrime 

specifike te printuara nga të dyja anët. 

Dimensionet: (180x60)cm 

Materiali: PVC 



Mënyra e fiksimit: Me ngjitje në të dy skajet 

Operatori ekonomik për realizimin e banerave do të bazohet në modelin dhe shkrimin e 

përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor 10 ditë para çdo feste. 

 

6. Fjongo zbukurimi për pemën  

Madhësia: 50 cm 

Ngjyra: Preferohet e kuqe 

Materiali: Plastik, i papërshkrueshëm nga uji 

 

 

7. Degë bredhi krishtlindjesh 2.5m x 25cm 

Dimensionet: Gjatësia 2.5 m dhe Gjërësia: 25cm 

Ngjyra: Jeshilë e errët 

Strukturë metalike e përthyeshme. 

 

8. Lule të ndryshme 160mm 

Madhësia: 160mm (Për dekorimin e pemës) 

 

 

9. Top zbukurimi për pemën  

Ngjyra: E kuqe  

Madhësia (Diametri): Ø 12 cm 

Materiali: Polikarbonat 

 

10. Drita tub LED 

 

11. Lule me temina për zbukurimin e pemës 

Ngjyra: Preferohet Gold 

 

12. Lule për zbukurimin e pemës madhe (20cm) 

Materiali: Plastik, i papërshkrueshëm nga uji 

 

13. Degë me shumë fije gold për zbukurimin e pemës 

Materiali: Plastik, i papërshkrueshëm nga uji 

 

14. Drita shiu led  tub 

Ngjyra: E bardhë 

Drita me pulsim  

Të lidhen në seri 

 



15. Nastro i thjeshtë 

Materiali: Pvc 

Tipi: Nastro izolant 

Gjerësia: 15mm 

Trashësia: 0.13mm 

Gjatësia: 10m 

 

16. Tubo Kavidoto Φ20mm 

Ngjyra: I zi 

Materiali: PVC 

Mënyra e montimit: Nentoke 

Diametri: D20 mm 

 

17. Lama  

Gjërësia: 2cm 

Trashësia: 2mm 

Gjatësia: 4m 

 

18. Flamuj kombëtar kollon 

Gjatësia 150 cm 

Gjërësia: 50cm 

 

19. Drita zbukuruse një ngjyrëshe kundra lagështisë të bardha  që rrin vetëm ndezur dhe 

pulsojnë disa 1 deri në 3 llambushka të bardha. 

Stili i produktit: Top / Poç 

Lloji i marrjes energjisë elektrike: Spinë që lidhen në shirit 

Gjatësia: ≥10M 

Sasia e llambushkave LED: 100LED 

Materiali i guaskës: PVC 

Certifikimi: CE 

Diametri i llambës së topit: afërsisht 1 cm 

Jetëgjatësia: ≥20,000 orë 

Ngjyra e ndriçimit: Nje ngjyrëshe, kuqe, blu, jeshile etj.. 

Mbrojtja: IP65 

 

 

20. Tollumbace shumë ngjyrëshe 40cm  

Madhësia (Diametri): 40cm  

Materiali: Plasmas 

Çdo tollumbace duhet të ketë një pjesë në të cilin të realizohet lidhje në seri. 



 

21. Lule në forex d=60cm 

Letra e printuar duhet të jetë më fosfor 

22. Personazh që fryhet (I paisur me kompresor ajri për fryrje) 

Lartësia: 5m  

Materiali: Ploiestër e trashë e veshur vinyl që nuk plasaritet 
I pajisur me kompresor: 12v 

 

23. Personazh qe fryhet 120cm 

Materiali: Ploiestër e trashë e veshur vinyl që nuk plasaritet 
 

 

24. Çezme dekorative   

Materiali: Metalik 

Ngjyra: Gri e errët 

Përfshihet rubineti: Po 

Përmasat: ≥H 100 cm 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

Shënim: Përcaktoni specifikimet teknike, për shërbimet objekt prokurimi, që do të përfshihen në 

termat e referencës, në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, si 

dhe nenit 41, pika 1, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, duke argumentuar çdo kërkesë funksionale ose performance, apo/dhe  çdo standard 

të kërkuar,  ku çdo referencë duhet të shoqërohet nga fjalët “ose ekuivalenti i tij/saj”. 

Kujdes: Në specifikimet teknike, nëse nuk e justifikon objekti i kontratës, nuk duhet të përmendet 

asnjë markë prodhimi ose burim specifik apo proces i veçantë, që karakterizon produktet ose 

shërbimet e ofruara nga një operator ekonomik specifik apo asnjë markë tregtare, patentë, tipi 

ose origjinë apo prodhim specifik, me qëllim favorizimin ose eliminimin e disa sipërmarrjeve ose 

produkteve. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste përjashtimore kur nuk ekziston një mënyrë e 

mjaftueshme, e saktë apo e kuptueshme e përshkrimit të objektit të kontratës, sipas pikës 3 të 

nenit 36, të LPP. Referime të tilla duhet të shoqërohen nga fjalët “ose ekuivalente”. 

Specifikimet teknike janë hartuar nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit të Territorit pranë 

institucionit Bashkia Patos në përputhje me objektin e prokurimit dhe nevojat e autoritetit 

kontraktor, duke marre ne konsiderate nevojat e Autoritetit Kontraktor, ne perputhje me 

percaktimet e nenit 36 “Specifikimet teknike” te Ligjit Nr.162/2020, date 23.12.2020 “Per 

prokurimin publik”, e Nenit 40 pika 2, si edhe te Nenit 44 “Kerkesat e cilesise” te VKM nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

Shenim: 

Referuar udhezimeve te APP, per zerat ne DST qe mund te jete paraqitur marke/brand, 

operatoret ekonomik mund te ofertojne ekuivalente te tyre gjate pergatitjes se ofertes ekonomike. 



Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit dhe 

si afat përfundimtar për dorëzimin e ofertave përcaktoi datën 30.05.2024, ora 09:00. 

 

NJËSIA  E PROKURIMIT 


